antecipado da Emissão, em razão do descumprimento do limite previsto na definição de “Mútuos 
Acionistas”, bem como a autorização para a alteração da definição de “Mútuos Acionistas”, prevista 
no preâmbulo da Escritura de Emissão para aumento do valor de limite para R$ 32.000.000,00 
(trinta e dois milhões de reais) e alteração do prazo para  31 de dezembro de 2020, com a 
consequente alteração do termo definido na Escritura de Emissão; (6) alteração do prazo de 
celebração dos Contratos de Garantia, do Contrato de Banco Depositário e abertura da Conta de

[...]

antecipado da Emissão, em razão do descumprimento do limite previsto na definição de “Mútuos 
Acionistas” e (ii) a  alteração de definição de “Mútuos Acionistas”, prevista no preâmbulo da 
Escritura de Emissão para aumento do valor de limite para R$ 32.000.000,00 (trinta e dois milhões 
de reais) e alteração do prazo de captação para até 31 de dezembro de 2020, passando a referida 
definição a vigorar com a seguinte redação. Não houve voto contrário nem abstenções.: 

“„Mútuos Acionistas‟ significa toda e qualquer Obrigação Financeira contraída após a presente data, pela

[...]

ser contratado no prazo de até 31 de dezembro de 2020; (ii) pagamento de principal e juros somente será 
permitido após a Data de Vencimento, observado o disposto no item (v) abaixo; (iii) taxa de juros limitada 
à variação acumulada do IPCA e sobretaxa de 4% (quatro por cento) ao ano base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) dias úteis; (iv) os direitos dos mutuantes serão subordinados às Debêntures; e 
(v) possibilidade de amortização antecipada extraordinária com recursos que seriam distribuídos aos 
acionistas no lugar de dividendos pela Companhia, conforme permitido nos termos desta Escritura de